
EE/S S76
19/04/2022
208624-2022-EL

1 / 3

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208624-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες οργάνωσης διαγωνισμών αρχιτεκτονικής μελέτης
2022/S 076-208624

Διορθωτικό

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες

Υπηρεσίες

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2022/S 073-196374)

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Αθηναίων
Ταχ. διεύθυνση: Αθηνάς 16
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10551
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Διάμεση Αικατερίνη
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: t.mel.tek.prog.odop@athens.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2103721553
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.cityofathens.gr/

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΕΖΟΔΡΟΜΩΝ ΣΤΗ ΓΕΙΤΟΝΙΑ 
ΠΛΑΚΑ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71230000 Υπηρεσίες οργάνωσης διαγωνισμών αρχιτεκτονικής μελέτης

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Ο Διαγωνισμός αφορά στην «Αισθητική ενοποίηση και λειτουργική αναβάθμιση υφιστάμενων πεζοδρόμων στη 
γειτονιά Πλάκα – Μοναστηράκι». Ο Δήμος Αθηναίων σε ένα ευρύτερο πλαίσιο δυναμικής και ολοκληρωμένης 
αναβάθμισης και ανασχεδιασμού του δημόσιου χώρου στο Ιστορικό και Εμπορικό Κέντρο σκοπεύει μέσω του 
παρόντος Διαγωνισμού να συμβάλει στην αστική αναζωογόνηση της αγοράς Πλάκας – Μοναστηρακίου.
Αντικείμενο του Διαγωνισμού είναι η αναβάθμιση από λειτουργική, αισθητική και τεχνική άποψη της περιοχή 
της παρέμβασης. Της οδού Πανδρόσου, από την Μητρόπολη έως την πλατεία Μοναστηρακίου, και του δικτύου 
δημόσιων χώρων δυτικά της Πλατείας Μοναστηρακίου. Το δίκτυο συγκροτείται από τις πεζοδρομημένες οδούς 

19/04/2022 S76
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196374-2022:TEXT:EL:HTML
mailto:t.mel.tek.prog.odop@athens.gr
http://www.cityofathens.gr/




EE/S S76
19/04/2022
208624-2022-EL

2 / 3

Ηφαίστου και Αδριανού με τις μικρότερες μεταξύ τους συνδέσεις καθώς και τις πλατείες Αβησσυνίας και Αγίου 
Φιλίππου.
Πρόκειται για σύνθετο Ανοικτό Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Προσχεδίων ενός σταδίου κατά την έννοια του άρθρου 
1 της υπ’ αριθ. οικ26804/18-06-2011 απόφασης π. ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 1427/Β’/16-6- 2011), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθ. 22186/04-05-2012 ΥΑ (ΦΕΚ 1494/Β’/04-05-2012) και σύμφωνα με το «Νέο πλαίσιο διενέργειας 
των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων» (Απόφαση 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387(ΦΕΚ2239, 31.05.21)). Περιλαμβάνει αρχιτεκτονική, ηλεκτρομηχανολογική 
(συμπεριλαμβανομένης υδραυλικής μελέτης), φυτοτεχνική μελέτη και τοπογραφικές αποτυπώσεις και 
υψομετρική ενημέρωση.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:

14/04/2022

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2022/S 073-196374

Τμήμα VII: Αλλαγές
VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη
Αριθμός τμήματος: VI.3
Αντί:
Η παρούσα προκήρυξη το Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, το Τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών και η Συγγραφή
Υποχρεώσεων θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αθηναίων στη διεύθυνση www.cityofathens.gr και
τις ιστοσελίδες του ΥΠΕΝ, του ΤΕΕ και του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ. Όσοι από τους ενδιαφερόμενους δεν έχουν την
δυνατότητα να παραλάβουν ηλεκτρονικά την προκήρυξη θα μπορούν να την παραλάβουν έντυπα από τα
γραφεία της αρμόδιας Υπηρεσίας της Διοργανώτριας Αρχής, κατόπιν ραντεβού, εγγραφόμενοι σε σχετικό
κατάλογο που τηρεί η Αρμόδια Υπηρεσία της Διοργανώτριας Αρχή.
Οι διαγωνιζόμενοι ή εκπρόσωπος της ομάδας διαγωνιζομένων έχει τη δυνατότητα να εγγραφεί στον κατάλογο
που τηρεί η αρμόδια υπηρεσία της Διοργανώτριας Αρχής, συμπληρώνοντας την ηλεκτρονική φόρμα εγγραφής,
η οποία θα είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα www.cityofathens.gr και στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία
του εκπροσώπου (διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου και ηλεκτρονική διεύθυνση), προκειμένου να ενημερώνεται
από την Διοργανώτρια Αρχή για τις απαντήσεις των υποβληθέντων ερωτημάτων και για κάθε διευκρίνιση
επί του Διαγωνισμού. Η ηλεκτρονική φόρμα εγγραφής θα είναι ενεργή από 22-04-2022 και ώρα 09:00 έως
και 22-08-2022 και ώρα 14:00. Μετά την υποβολή της φόρμας θα αποσταλεί σε κάθε εκπρόσωπο κωδικός
με τον οποίο θα μπορεί να υποβάλει ερωτήσεις και να έχει πρόσβαση στο σχετικό χώρο διαβούλευσης που
παρέχεται στην ιστοσελίδα. Η μη εγγραφή των ενδιαφερομένων στον παραπάνω κατάλογο δεν αποτελεί λόγο
αποκλεισμού από τον Διαγωνισμό αλλά συνίσταται , γιατί όσοι δεν εγγραφούν δεν θα έχουν πρόσβαση στον
χώρο διαβούλευσης.
Διάβαζε:

19/04/2022 S76
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196374-2022:TEXT:EL:HTML
www.cityofathens.gr
www.cityofathens.gr




EE/S S76
19/04/2022
208624-2022-EL

3 / 3

Η παρούσα προκήρυξη το Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, το Τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών και η Συγγραφή
Υποχρεώσεων θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αθηναίων στη διεύθυνση www.cityofathens.gr και
τις ιστοσελίδες του ΥΠΕΝ, του ΤΕΕ και του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ. Όσοι από τους ενδιαφερόμενους δεν έχουν την
δυνατότητα να παραλάβουν ηλεκτρονικά την προκήρυξη θα μπορούν να την παραλάβουν έντυπα από τα
γραφεία της αρμόδιας Υπηρεσίας της Διοργανώτριας Αρχής, κατόπιν ραντεβού, εγγραφόμενοι σε σχετικό
κατάλογο που τηρεί η Αρμόδια Υπηρεσία της Διοργανώτριας Αρχή.
Οι διαγωνιζόμενοι ή εκπρόσωπος της ομάδας διαγωνιζομένων έχει τη δυνατότητα να εγγραφεί στον κατάλογο
που τηρεί η αρμόδια υπηρεσία της Διοργανώτριας Αρχής, συμπληρώνοντας την ηλεκτρονική φόρμα εγγραφής,
η οποία θα είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα www.cityofathens.gr και στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία
του εκπροσώπου (διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου και ηλεκτρονική διεύθυνση), προκειμένου να ενημερώνεται
από την Διοργανώτρια Αρχή για τις απαντήσεις των υποβληθέντων ερωτημάτων και για κάθε διευκρίνιση
επί του Διαγωνισμού. Η ηλεκτρονική φόρμα εγγραφής θα είναι ενεργή από 21-04-2022 και ώρα 09:00 έως
και 22-08-2022 και ώρα 14:00. Μετά την υποβολή της φόρμας θα αποσταλεί σε κάθε εκπρόσωπο κωδικός
με τον οποίο θα μπορεί να υποβάλει ερωτήσεις και να έχει πρόσβαση στο σχετικό χώρο διαβούλευσης που
παρέχεται στην ιστοσελίδα. Η μη εγγραφή των ενδιαφερομένων στον παραπάνω κατάλογο δεν αποτελεί λόγο
αποκλεισμού από τον Διαγωνισμό αλλά συνίσταται , γιατί όσοι δεν εγγραφούν δεν θα έχουν πρόσβαση στον
χώρο διαβούλευσης.

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες:
Εκ παραδρομής αναγράφηκε λανθασμένα η 22-04-2022 και όχι η ορθή 21-04-2022
Η 22η Απριλίου 2022 είναι επίσημη αργία (Ορθόδοξο Πάσχα- Μεγάλη Παρασκευή) και δεν λειτουργούν οι 
Υπηρεσίες του Δημοσίου.

19/04/2022 S76
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

www.cityofathens.gr
www.cityofathens.gr



